
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 30,469,319 29,111,966 1,357,353

국 11,755,959 11,510,844 245,115

균 492,500 492,500 0

기 1,007,850 1,058,243 △50,393

특 1,500 1,500 0

도 2,516,088 2,202,073 314,015

군 14,695,422 13,846,806 848,616

농업 경쟁력 강화 2,172,598 2,263,174 △90,576

국 77,322 101,241 △23,919

균 142,500 142,500 0

도 345,797 348,248 △2,451

군 1,606,979 1,671,185 △64,206

농업인 경영마인드 제고 814,187 834,187 △20,000

국 0 12,000 △12,000

균 100,000 100,000 0

도 87,544 91,544 △4,000

군 626,643 630,643 △4,000

농업경영컨설팅지원 0 20,000 △20,000

국 0 12,000 △12,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국 0 12,000 △12,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

ㅇ 농업경영컨설팅 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 12,000 △12,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

농촌관광 166,076 166,652 △576

국 49,381 61,300 △11,919

도 19,731 15,782 3,949

군 96,964 89,570 7,394

농촌체험휴양마을 활성화 지원 23,000 0 23,000

도 6,900 0 6,900

군 16,100 0 16,100

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

도 6,900 0 6,900

군 16,100 0 16,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,000 0 23,000

ㅇ 농촌체험마을 시설 개보수 지원

23,000 0 23,00023,000,000원

도 6,900 0 6,900

군 16,100 0 16,100

농산어촌체험마을사무장 채용 지원 18,900 31,546 △12,646

국 9,450 15,904 △6,454

도 2,835 4,693 △1,858
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부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,615 10,949 △4,334

307 민간이전 18,900 31,546 △12,646

국 9,450 15,904 △6,454

도 2,835 4,693 △1,858

군 6,615 10,949 △4,334

02 민간경상사업보조 18,900 31,546 △12,646

ㅇ 사무장채용 인건비 지원 18,900 31,546 △12,646경정 18,900,000원

국 9,450 15,904 △6,454

도 2,835 4,693 △1,858

군 6,615 10,949 △4,334

경관보전직불제 지원사업 68,228 79,158 △10,930

국 34,114 39,579 △5,465

도 6,823 7,916 △1,093

군 27,291 31,663 △4,372

301 일반보상금 68,228 79,158 △10,930

국 34,114 39,579 △5,465

도 6,823 7,916 △1,093

군 27,291 31,663 △4,372

12 기타보상금 68,228 79,158 △10,930

ㅇ 경관보전직불제 68,228 79,158 △10,930경정 68,228,000원

국 34,114 39,579 △5,465

도 6,823 7,916 △1,093

군 27,291 31,663 △4,372

농업인의 복지 지원 1,154,394 1,224,394 △70,000

균 42,500 42,500 0

도 238,522 240,922 △2,400

군 873,372 940,972 △67,600

농번기 마을공동급식 지원 170,000 224,000 △54,000

도 45,600 45,600 0

군 124,400 178,400 △54,000

307 민간이전 170,000 224,000 △54,000

도 45,600 45,600 0

군 124,400 178,400 △54,000

02 민간경상사업보조 170,000 224,000 △54,000

ㅇ 마을공동급식 지원

170,000 224,000 △54,000경정 2,000,000원 * 85개소

도 45,600 45,600 0

군 124,400 178,400 △54,000

농업인 월급제 지원사업 54,000 70,000 △16,000

도 8,100 10,500 △2,400

군 45,900 59,500 △13,600

402 민간자본이전 54,000 70,000 △16,000

도 8,100 10,500 △2,400

군 45,900 59,500 △13,600

03 민간위탁사업비 54,000 70,000 △16,000

ㅇ 농업인 월급제 민간대행사업비

54,000 70,000 △16,000경정 54,000,000원
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부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,100 10,500 △2,400

군 45,900 59,500 △13,600

친환경농업 경쟁력 강화 18,681,028 18,300,055 380,973

국 10,313,625 10,313,625 0

기 32,600 32,600 0

도 1,357,655 1,282,736 74,919

군 6,977,148 6,671,094 306,054

친환경농업 육성 15,078,764 14,605,516 473,248

국 9,110,235 9,110,235 0

기 32,600 32,600 0

도 1,143,949 1,028,880 115,069

군 4,791,980 4,433,801 358,179

논콩 재배단지 전용수확기 지원사업 273,000 0 273,000

도 58,500 0 58,500

군 214,500 0 214,500

402 민간자본이전 273,000 0 273,000

도 58,500 0 58,500

군 214,500 0 214,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 273,000 0 273,000

ㅇ 논콩 재배단지 전용수확기 지원(농산물 생산

비 절감) 273,000 0 273,00065,000,000원 * 6대 * 70%

도 58,500 0 58,500

군 214,500 0 214,500

농산물 생산비 절감 지원 368,640 286,140 82,500

도 106,420 81,670 24,750

군 262,220 204,470 57,750

402 민간자본이전 347,940 265,440 82,500

도 104,350 79,600 24,750

군 243,590 185,840 57,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 347,940 265,440 82,500

ㅇ 농산물 생산비 절감 지원

322,500 240,000 82,500경정 645,000,000원 * 50%

도 96,750 72,000 24,750

군 225,750 168,000 57,750

보리 비계약물량 처리 지원 46,226 0 46,226

도 13,867 0 13,867

군 32,359 0 32,359

301 일반보상금 46,226 0 46,226

도 13,867 0 13,867

군 32,359 0 32,359

12 기타보상금 46,226 0 46,226

ㅇ 보리 비계약물량 처리 지원 46,226 0 46,22646,226,000원

도 13,867 0 13,867

군 32,359 0 32,359

유기농 직불제 58,486 23,444 35,042

도 11,697 4,689 7,008

군 46,789 18,755 28,034
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 58,486 23,444 35,042

도 11,697 4,689 7,008

군 46,789 18,755 28,034

12 기타보상금 58,486 23,444 35,042

ㅇ 유기농·무농약 지속직불제(266ha)

58,486 23,444 35,042경정 58,486,000원

도 11,697 4,689 7,008

군 46,789 18,755 28,034

농업인 안전재해보험(도비사업) 109,440 72,960 36,480

도 32,832 21,888 10,944

군 76,608 51,072 25,536

307 민간이전 109,440 72,960 36,480

도 32,832 21,888 10,944

군 76,608 51,072 25,536

06 보험금 109,440 72,960 36,480

ㅇ 농업인 안전재해보험(도비사업)

109,440 72,960 36,480경정 48,000원 * 3,800명 * 60%

도 32,832 21,888 10,944

군 76,608 51,072 25,536

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,602,264 3,694,539 △92,275

국 1,203,390 1,203,390 0

도 213,706 253,856 △40,150

군 2,185,168 2,237,293 △52,125

친환경농산물 인증비 지원 187,200 184,275 2,925

도 41,600 40,950 650

군 145,600 143,325 2,275

301 일반보상금 187,200 184,275 2,925

도 41,600 40,950 650

군 145,600 143,325 2,275

12 기타보상금 187,200 184,275 2,925

ㅇ 친환경농산물 인증비용 지원

187,200 184,275 2,925경정 650,000원 * 320건 * 90%

도 41,600 40,950 650

군 145,600 143,325 2,275

친환경 포트육묘 이앙기 공급지원 0 95,200 △95,200

도 0 40,800 △40,800

군 0 54,400 △54,400

402 민간자본이전 0 95,200 △95,200

도 0 40,800 △40,800

군 0 54,400 △54,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 95,200 △95,200

ㅇ 친환경 포트육묘 이앙기 지원 0 95,200 △95,200경정 0원

도 0 40,800 △40,800

군 0 54,400 △54,400

축산 경쟁력 강화 7,040,807 6,123,539 917,268

국 971,862 702,828 269,034
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 350,000 350,000 0

기 972,531 1,022,924 △50,393

특 1,500 1,500 0

도 774,128 532,581 241,547

군 3,970,786 3,513,706 457,080

축산농가 지원 3,288,621 3,141,186 147,435

국 600 0 600

기 829,007 876,200 △47,193

도 240,399 183,923 56,476

군 2,218,615 2,081,063 137,552

조사료생산용 사일리지 제조 지원 1,271,160 997,920 273,240

기 423,720 332,640 91,080

도 84,744 66,528 18,216

군 762,696 598,752 163,944

301 일반보상금 1,271,160 997,920 273,240

기 423,720 332,640 91,080

도 84,744 66,528 18,216

군 762,696 598,752 163,944

12 기타보상금 1,271,160 997,920 273,240

ㅇ 조사료 제조 및 운송비 지원

1,271,160 997,920 273,240경정 1,200,000원 * 1,177ha * 90%

기 423,720 332,640 91,080

도 84,744 66,528 18,216

군 762,696 598,752 163,944

조사료생산용 종자구입 지원 75,189 67,716 7,473

기 75,189 67,716 7,473

307 민간이전 75,189 67,716 7,473

기 75,189 67,716 7,473

02 민간경상사업보조 75,189 67,716 7,473

ㅇ 조사료 생산용 종자구입 지원

75,189 67,716 7,473경정 75,189,000원 * 1식

기 75,189 67,716 7,473

축산농가 사육기반 조성 및 경쟁력 강화 지원 82,666 89,366 △6,700

도 22,478 24,488 △2,010

군 60,188 64,878 △4,690

301 일반보상금 0 6,700 △6,700

도 0 2,010 △2,010

군 0 4,690 △4,690

12 기타보상금 0 6,700 △6,700

ㅇ 송아지 생산 안정사업 0 6,700 △6,700경정 0원

도 0 2,010 △2,010

군 0 4,690 △4,690

학교우유급식 지원 236,246 149,824 86,422

기 141,748 89,894 51,854

도 28,349 17,979 10,370

군 66,149 41,951 24,198

307 민간이전 236,246 149,824 86,422
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 141,748 89,894 51,854

도 28,349 17,979 10,370

군 66,149 41,951 24,198

02 민간경상사업보조 236,246 149,824 86,422

ㅇ 학교 우유급식 지원(25개학교)

236,246 149,824 86,422경정 236,246,000원 * 1식

기 141,748 89,894 51,854

도 28,349 17,979 10,370

군 66,149 41,951 24,198

녹색축산 육성기금 업무추진 0 121,000 △121,000

308 자치단체등이전 0 121,000 △121,000

07 자치단체간부담금 0 121,000 △121,000

ㅇ 녹색축산육성기금 부담금(전라남도)

0 121,000 △121,000경정 0원

축사시설 현대화 0 200,000 △200,000

기 0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

기 0 200,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 200,000 △200,000

ㅇ 축사시설 현대화사업 0 200,000 △200,000경정 0원

기 0 200,000 △200,000

가축분뇨 퇴액비화 지원 27,000 28,200 △1,200

기 13,500 14,100 △600

군 13,500 14,100 △600

405 자산취득비 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

군 0 600 △600

01 자산및물품취득비 0 1,200 △1,200

ㅇ 휴대용 유해가스 측정기 지원 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

군 0 600 △600

축산 악취저감제 공급사업 123,500 108,500 15,000

도 27,800 23,300 4,500

군 95,700 85,200 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

ㅇ 축산농장 악취저감제 공급사업(한우)

15,000 0 15,0005,000,000원 * 6t * 50%

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

말벌 퇴치장치 지원사업 1,200 0 1,200

국 600 0 600

군 600 0 600
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,200 0 1,200

국 600 0 600

군 600 0 600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 0 1,200

ㅇ 말벌퇴치장비 지원사업

1,200 0 1,20050,000원 * 40대 * 60%

국 600 0 600

군 600 0 600

축산분야 ICT 융·복합 사업 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

ㅇ 축산분야 ICT 융복합사업

6,000 0 6,00010,000,000원 * 1대 * 60%

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

축분 급속발효 퇴비화 시범사업 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

ㅇ 축분 급속발효 퇴비화 시범사업

75,000 0 75,000150,000,000원 * 1대 * 50%

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

ICT 기반 악취측정장비 공급사업 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

ㅇ ICT 기반 악취측정장비 지원사업

12,000 0 12,00010,000,000원 * 2대 * 60%

도 2,000 0 2,000

군 10,000 0 10,000

축산기반 구축 3,752,186 2,982,353 769,833

국 971,262 702,828 268,434

균 350,000 350,000 0
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 143,524 146,724 △3,200

특 1,500 1,500 0

도 533,729 348,658 185,071

군 1,752,171 1,432,643 319,528

축산농가 경영안정 지원 104,250 29,250 75,000

도 31,275 8,775 22,500

군 72,975 20,475 52,500

307 민간이전 104,250 29,250 75,000

도 31,275 8,775 22,500

군 72,975 20,475 52,500

06 보험금 104,250 29,250 75,000

ㅇ 가축재해보험 가입

104,250 29,250 75,000경정 1,500,000원 * 139호 * 50%

도 31,275 8,775 22,500

군 72,975 20,475 52,500

축산물 HACCP 컨설팅 4,200 9,800 △5,600

기 2,400 5,600 △3,200

도 540 1,260 △720

군 1,260 2,940 △1,680

307 민간이전 4,200 9,800 △5,600

기 2,400 5,600 △3,200

도 540 1,260 △720

군 1,260 2,940 △1,680

02 민간경상사업보조 4,200 9,800 △5,600

ㅇ HACCP 지도지원사업

4,200 9,800 △5,600경정 6,000,000원 * 1개소 * 70%

기 2,400 5,600 △3,200

도 540 1,260 △720

군 1,260 2,940 △1,680

가축방역약품 구입 151,580 94,580 57,000

도 48,560 29,820 18,740

군 103,020 64,760 38,260

206 재료비 68,460 39,710 28,750

도 23,680 13,415 10,265

군 44,780 26,295 18,485

01 재료비 68,460 39,710 28,750

ㅇ 가축질병 면역증강제 지원

31,400 15,000 16,400경정 4,000원 * 7,850군

도 12,560 6,000 6,560

군 18,840 9,000 9,840

ㅇ 소 설사병 조기진단 약품 지원

9,920 5,250 4,670경정 20,000원 * 496두

도 2,976 1,575 1,401

군 6,944 3,675 3,269

ㅇ 젖소 유방염 예방백신 지원

17,280 9,600 7,680경정 32,000원 * 540두

도 5,184 2,880 2,304

군 12,096 6,720 5,376
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 49,500 21,250 28,250

도 14,850 6,375 8,475

군 34,650 14,875 19,775

02 민간경상사업보조 49,500 21,250 28,250

ㅇ 소규모 한우농가 진료비 지원

49,500 21,250 28,250경정 50,000원 * 1,980두 * 50%

도 14,850 6,375 8,475

군 34,650 14,875 19,775

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 635,875 545,592 90,283

국 313,818 257,834 55,984

도 96,222 74,021 22,201

군 225,835 213,737 12,098

206 재료비 216,081 161,863 54,218

국 142,686 104,734 37,952

도 21,624 16,744 4,880

군 51,771 40,385 11,386

01 재료비 216,081 161,863 54,218

ㅇ 구제역 예방백신 구입(추가)

54,218 0 54,2182,000원 * 27,109두

국 37,952 0 37,952

도 4,880 0 4,880

군 11,386 0 11,386

301 일반보상금 114,565 78,500 36,065

국 57,282 39,250 18,032

도 17,185 11,775 5,410

군 40,098 27,475 12,623

12 기타보상금 114,565 78,500 36,065

ㅇ 구제역 예방백신 접종 시술비(추가)

36,065 0 36,0655,000원 * 7,213두

국 18,032 0 18,032

도 5,410 0 5,410

군 12,623 0 12,623

307 민간이전 305,229 305,229 0

국 113,850 113,850 0

도 57,413 45,502 11,911

군 133,966 145,877 △11,911

02 민간경상사업보조 305,229 305,229 0

ㅇ 구제역 백신지원(전업농)

258,429 258,429 0경정 1,500원 * 86,143두 * 2회

국 90,450 90,450 0

도 50,393 38,482 11,911

군 117,586 129,497 △11,911

CCTV 등 방역인프라 설치 지원사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

ㅇ CCTV 등 방역인프라 설치 지원

30,000 0 30,0005,000,000원 * 10개소 * 60%

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

CCTV 등 방역인프라 설치지원(방역시설 및 장비) 9,900 0 9,900

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

군 3,465 0 3,465

402 민간자본이전 9,900 0 9,900

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

군 3,465 0 3,465

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,900 0 9,900

ㅇ 방역시설 및 장비(포획틀) 지원

9,900 0 9,9001,650,000원 * 10대 * 60%

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

군 3,465 0 3,465

폭염피해 예방대책 추진 26,200 0 26,200

도 26,200 0 26,200

206 재료비 5,200 0 5,200

도 5,200 0 5,200

01 재료비 5,200 0 5,200

ㅇ 폭염피해 예방 고온스트레스 완화제 지원(예

산성립전) 5,200 0 5,20010,000원 * 520kg

도 5,200 0 5,200

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

ㅇ 폭염피해 시설장비 지원(예산성립전)

21,000 0 21,00010,000,000원 * 14개소 * 15%

도 21,000 0 21,000

아프리카돼지열병 차단방역 대책 추진 10,800 0 10,800

도 8,040 0 8,040

군 2,760 0 2,760

206 재료비 10,800 0 10,800

도 8,040 0 8,040

군 2,760 0 2,760

01 재료비 10,800 0 10,800

ㅇ 아프리카돼지열병 차단방역 추진 야생멧돼지

기피제 구입(예산성립전) 5,280 0 5,28010,000원 * 528kg

도 5,280 0 5,280
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 아프리카 돼지열병 차단방역 생석회 구입

5,520 0 5,5204,000원 * 1,380포

도 2,760 0 2,760

군 2,760 0 2,760

매몰지 관리 및 발굴복원 지원사업 456,250 0 456,250

국 182,500 0 182,500

도 82,125 0 82,125

군 191,625 0 191,625

401 시설비및부대비 456,250 0 456,250

국 182,500 0 182,500

도 82,125 0 82,125

군 191,625 0 191,625

01 시설비 456,250 0 456,250

ㅇ 가축전염병 매몰지 발굴 및 복원 처리비

450,000 0 450,000225,000,000원 * 2개소

국 180,000 0 180,000

도 81,000 0 81,000

군 189,000 0 189,000

ㅇ 가축전염병 매몰지 사후관리비

6,250 0 6,2503,125,000원 * 2개소

국 2,500 0 2,500

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

통제초소 운영 지원사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

ㅇ 통제초소 운영 기자재 구입(소독약품 등)

20,000 0 20,00010,000원 * 2,000kg

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

재무활동(농업축산과) 563,534 413,846 149,688

보전지출 563,534 413,846 149,688

보전지출 563,534 413,846 149,688

802 반환금기타 563,534 413,846 149,688

01 국고보조금반환금 449,085 347,905 101,180

ㅇ 2018년 농업경영컨설팅 지원사업

9,000 0 9,000

ㅇ 2018년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원사업

1,685 0 1,685

ㅇ 2018년 농촌체험휴양마을 사무장 지원사업

261 0 261

ㅇ 2018년 경관보전직불제 지원사업 9 0 9

9,000,000원

1,684,710원

260,350원

8,490원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2018년 농지이용관리지원사업 150 0 150

ㅇ 2018년 논 타작물 재배지원사업

54,796 0 54,796

ㅇ 2018년 친환경농업직불금 이자 137 0 137

ㅇ 2018년 유기농업자재 지원사업 이자

164 0 164

ㅇ 2018년 토양개량제 지원사업 이자

229 0 229

ㅇ 2018년 학교우유급식 지원사업 670 0 670

ㅇ 2017년 가축분뇨 퇴액비화 지원사업

12,000 0 12,000

ㅇ 2017년 가축분뇨 정화개보수 지원사업

13 0 13

ㅇ 2017년 가축분뇨 액비저장조 지원사업

7,200 0 7,200

ㅇ 2018년 차량무선인식장치 통신료 지원

14,866 0 14,866

149,250원

54,795,340원

136,260원

163,320원

228,440원

669,240원

12,000,000원

13,000원

7,200,000원

14,866,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 114,449 65,941 48,508

ㅇ 2018년 농업경영컨설팅 지원사업

3,000 0 3,000

ㅇ 2018년 농어촌민박 서비스,안전교육 지원사

업 33 0 33

ㅇ 2018년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원사업

304 0 304

ㅇ 2018년 농촌체험휴양마을 사무장 지원사업

85 0 85

ㅇ 2018년 경관보전직불제 지원사업 3 0 3

ㅇ 2018년 농어업인자녀 학자금 지원사업

22,557 0 22,557

ㅇ 2018년 농가도우미 지원사업 918 0 918

ㅇ 2018년 농번기 마을공동급식지원사업 1 0 1

ㅇ 2018년 여성농업인행복바우처 지원사업

3,449 0 3,449

ㅇ 2018년 논 타작물 재배지원사업

3,982 0 3,982

ㅇ 2018년 유기농업자재 지원사업 이자

74 0 74

ㅇ 2018년 토양개량제 지원사업 이자 20 0 20

ㅇ 2018년 학교우유급식 지원사업 223 0 223

ㅇ 2018년 사슴 인공수정 지원사업

2,462 0 2,462

ㅇ 2018년 맞춤형 축산장비 지원사업

1,000 0 1,000

ㅇ 2018년 가축재해보험 가입비 지원

1,036 0 1,036

ㅇ 2018년 친환경축산물 인증지원사업

496 0 496

3,000,000원

32,250원

303,450원

84,850원

2,840원

22,556,180원

918,000원

810원

3,448,210원

3,981,660원

73,500원

19,910원

222,750원

2,462,000원

1,000,000원

1,036,000원

496,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2018년 친환경해충퇴치장비 지원

1,860 0 1,860

ㅇ 2018년 고병원성 AI 감염예방 보호구 지원

1,032 0 1,032

ㅇ 2018년 친환경축사 소독기 지원

3,000 0 3,000

ㅇ 2018년 차량무선인식장치 통신료 지원

2,973 0 2,973

1,860,000원

1,032,000원

3,000,000원

2,973,000원
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